Omnia detrimentum feci, et arbitror ut stercora, ut Christum lucifaciam, et inveniar in illo. (Ibid., 8.)

Si consurrexistis cum Christo, quæ sursum quarerite, ubi Christus est in dextera Dei sedens; quæ sursum sunt sapite, non quæ super terram, etc. (Col. III, 2.)

Mortui estis, et vita vestra abscondita est cum Christo. (Ibid., 5.)

Apparuit gratia Salvatoris, etc... erudiens nos, ut abnegantes impietatem et sacerularia desideria, sobrie et juste et pie vivamus in hoc saeculo. (Tit. II, 12.)

Majores divitias aestimans thesauro Aegyptiorum improperium Christi. (Hebr. II, 26.)

Cui propter Christum totus mundus crucifixus est, et ipse Christo, quomodo potest particeps esse amplius eorum, quæ in mundo sunt? — Qui vehementer Christum sequi desiderat, is de nulla omnino vitæ hujus curare amplius potest. (S. BASIL., in Reg. VIII, *Fusa disput.*)

Qui in via est Dei, vanitates non aspicit: via perfecta Christus est: qui igitur in Christo est, quomodo potest vanitates aspicere, cum Christus in carne sua omnes mundi hujus crucifixerit vanitates? Avertamus igitur oculos nostros a vanitatibus, ne, quod oculus viderit, animus concupiscat. (S. AMBROS., in psal. CXVIII.)

Omnium detrimentum passus est, qui volebat Christum lucrari: Christus autem dixit: *Qui vult post me venire, abneget seipsum sibi* (Matth. XVI, 24), ut ipse suum detrimentum sit, quo fiat lucrum Christi. (Id., Epist. classe 1, epist. 2.)

Affatum dives est, qui cum Christo pauper est: perfectus servus Christi nihil præter Christum habet, aut si quid præter Christum habet, perfectus non est. (S. HIER., Epist. ad Heliodorum.)

Illum attendamus Patrem, qui nunquam moritur, aut qui pro nobis moritur, et qui ideo vivens mortuus est, ut nos mortuos vivificaret. Si quid habemus de Aegypto, quod princeps mundi suum possit agnoscere, tenenti Aegyptiæ cum pallio relinquaremus. (Id., Epist. ad Fabiolam, *De veste sacerdotali.*)

Horum vocem Psalmista expresserat, cum dicebat: *Concupiscit et deficit anima mea in atria Domini.*

mini (Psal. LXXXIII, 5); concupiscunt enim et non deficiunt, qui jam quidem cœlestia appetunt, sed adhuc tamen a terrenorum delectationibus minime lassantur; concupiscit vero, et in atria Dei deficit, qui, cum æterna desiderat, in amore temporalium non perdurat. (S. GREG., lib. VIII Moral., c. 49.)

Præoccupatum sacerularibus desideriis animum delectatio sancta declinat, nec miseri poterunt vera vanis, æterna caducis, spiritualia corporalibus, summa imis, ut pariter sapias, quæ sursum sunt, et quæ super terram. Felices illi, qui soli jam Deo vivunt, soli vacant, intelligendo, diligendo, fruendo! (S. BERN., serm. 6, *De ascensione.*)

SECTIO DECIMA TERTIA. — *In omnibus Christo conformando se, seque penitus abnegando.*

Si quis vult venire post me, abneget semetipsum... et sequatur me. (Matth. XVI, 24.)

Prædestinavit nos Deus conformes fieri imaginis Filii sui, ut ipse primogenitus in multis fratribus. (Rom. VIII, 29.)

Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis suis. (Galat. V, 24.)

In ipso edocti estis, si tamen illum audistis, depone vos veterem hominem, qui corruptitur secundum desideria erroris: renovamini autem spiritu mentis vestrae, induite novum hominem, qui secundum Deum creatus est in justitia et sanctitate veritatis. (Ephes. IV, 21-24.)

Hoc sentite in vobis, quod et in Christo Jesu. (Philipp. II, 5.)

Exsoliante veterem hominem... et induentes novum. (Ccl. III, 9, 10.)

Si quis in Christo est, nova creatura est, non naturæ novitate formatus, sed gratiae; vetera, quæ secundum carnem erant, transierunt; facta sunt omnia nova. (S. AMBROS., Epist., classe 1, epist. 39.)

Omnia ergo, dulcissime Deus, hoc mihi tecum pactum erit; plane moriar mihi ipsi, ut tu solus in me vivas, totus intra me silebo, ut tu loquaris in me; totus quiescam, ut tu solus opereris in me. (S. AUG., serm. 112, *De tempore.*)

Quia Christus nova creatura est secundum Scripturas, eam ob causam nos quoque illum in nobis ipsis accepimus, ut per sanctam ejus carnem et sanguinem in vitæ novitatem per ipsum et in ipso reformati deponamus veterem hominem. (S. CYRIL. Alex., lib. XII *De adoratione in spiritu et veritate.*)

Qui... vult seqni Christum Jesum, laboret primo, ut abneget semetipsum. Merito ergo debemus nos abnegare, cum nihil juris habeamus in nobis... cur non abnegaremus nos, qui nostri non sumus?... sicut omnes et totos redemisti (Domine) sic et omnes et toti tui sint. Qui vult salvus esse, restituat tibi illum pretiosissimum sanguinem, quem pro eo sudisti... Cur ibi non vivemus nos penitus abnegando, a quo habemus quod æternaliter mortui non

sumus? si tu es vita nostra, nulli alii vivere debemus, sicut nullo alio subsistere valemus... Qui se totum abnegat, ut Deum habeat... qui sibi nihil est, ut tibi aliquid sit... nihil tui amittere timet, sed semper securus est te, quod tuum est, conservare. (S. ANSELM., *De mensurazione crucis*, c. 4.)

CAPUT XIV.

Singularis erga beatam Mariam Virginem amor.

ART. I.—*Quid sit Maria Virgo.*

SECTIO PRIMA. — *Quid sit respectu sanctissimæ Trinitatis.*

§ I.—*Æterni Patris filia.*

Thesaurus dilectionis Dei ac Patris. (*Method. orat.* in Hypapant. apud P. Combesis, *Bibl. PP.* tom. VI.)